2022 年新生入学须知

亲爱的新同学：

你好！在这金秋收获的季节，祝贺你考入乌兰察布职业学院，成为这个大家庭的一员，

入学后将要开启你的人生美好的大学时光，这是人生道路上新的起点，也是走向成功的开始。

为了帮助你顺利办理入学报到手续，现将有关事项告知如下：

一、 报到时间、地点、程序

（一）报到时间：9月 3日 — 9月 4日

（二）报到地点：乌兰察布职业学院艺体中心

（三）报到程序

1、新生持录取通知书、身份证到所在系报到、登记并进行人脸识别确认

2、新生持乌兰察布职业学院新生报到单 → 缴费 → 安排住宿 → 入班

二、入学报到所需相关材料

（一）党团组织关系

（二）近期 2 寸彩照 4 张，1寸彩照

（三）学生高中档案及录取通知书由学生本人携带报到时交所在系

三、收费项目、标准及方式

（一）学院财务缴费

为避免因携带大量现金带来的风险，方便学生在当地缴存费用，学院在新生报到处不再

设点进行现场收费，一律不进行收取现金及刷卡业务。从规定存缴日开始，凡持有网上支付

功能的各类银行卡均可缴纳各项费用。有关事宜说明如下，请仔细阅读。

请各位同学根据“乌兰察布职业学院自助缴费操作”流程，按照提示自助缴费，该缴费

方式实行多年，不会发生任何差错，由银行和学院共同核对把关，请家长和学生放心。如没

有按照规定时间足额缴入学费、住宿费、预收教材费可能耽误和影响你的报到、注册和入住

时间。

1、学院财务缴费项目

（1）学 费：5000 元/生/学年

（2）住宿费：800 元/生/学年

（3）预收教材费：预收三年 1000 元/生（毕业结算时多退少补）

共 计：6800 元，务必足额缴纳（以上费用通过扫描学院自助缴费二维码进行缴费）。

2、缴费方式

为确保各位学生能顺利缴费，缴费前请务必参照本须知，并依照引导完成缴费，学生或

其家长可以使用微信或者支付宝完成缴费。

（1）电脑端打开浏览器，请登录乌兰察布职业学院官网首页（www.ulvc.edu.cn），点

击“自助缴费”按钮或直接登录此链接

https://upms.nmgggfw.cn/page-adapter-web/index.jsp，进入登录缴费界面。

（2）手机端通过微信或支付宝扫一扫功能，扫描下方二维码直接登录系统或扫描公众

号二维码关注“乌兰察布职业学院计财处”点击【学生缴费】登录系统。

注：左边为缴费系统二维码，右边为学院财务公众号缴费二维码。

（3）已成功办理生源地贷款的学生，仍按学院统一要求先在网上自助缴费，生源地贷

款大约在 12 月份到位，学院在第一时间将学生生源地贷款退回学生的工行一卡通内。

3、缴费操作流程

浏览器推荐使用 IE 浏览器（9.0 及以上版本）、火狐浏览器、谷歌浏览器，使用浏览器

进行缴费之前需对浏览器进行设置，启用弹出窗口阻止程序，否则可能跳转不到支付页面。

（1）录入登录信息后进入系统首页，点击缴费查询本人应缴信息，然后勾选缴费项目，

确认后选择支付方式（微信或支付宝）跳转至支付页面，在支付页面按照提示输入支付密码。

注意：① 按照要求，有些缴费项目允许部分缴费，缴费金额可修改，且必须大于 100 小于

等于应缴金额；有些缴费项目必须全额缴费，金额不可修改；② 学费、住宿费不得与教材

款同时提交订单，需分开缴纳。

（2）缴费订单生成后，请及时完成支付，为了避免出现重复缴费的情况，如当前学生

存在未支付的缴费订单，15 分钟之内不能再次发起缴费。

（3）完成支付后，请留意界面提示信息，如支付结果不确定时，请及时查询账户余额，

避免重复缴费。

http://www.ulvc.edu.cn

业务咨询电话：

技术支持电话：0471--3303597

业务支持电话：0474--8308301

（二）代办服务项目费用

1、新生生活用品费

根据内蒙古自治区纤维检验局﹝2019﹞33 号文件要求，准入厂家为新生提供床上用品，

价格低于市场价，保障质量。学院为打造宿舍文化，统一规范管理，建议学生成套购买。

（1）床上用品：440 元（包括被、褥、床垫、被罩、床单（2 块）、枕芯、枕套、枕巾、

苫被单、墙围布）

（2）军训服：65 元（包括迷彩服、迷彩帽）

2、体检费：70 元

3、医疗保险费：380 元/年（按年收取，根据国家医保有关规定适时调整，按照医保部

门缴费时间，通知学生在手机上自主缴费）

4、学生平安保险费：100 元/年（按年收取）

共计：1055 元（以上四项费用报到现场收取）

四、到校方式

（一）9 月 3 日— 9 月 4 日入学报到期间，学院在集宁火车南、乌兰察布高铁站和汽车

站派出接站车和专门的接站人员，24 小时值班接站。

（二）其它时间报到，可乘坐市内公交车，乘车路线为：乘坐 5 路、10 路、16 路、22

路、29 路、102 路公交到乌兰察布职业学院站下车。

（三）乘出租车从集宁火车南站、汽车站到学院约 13 公里，乌兰察布高铁站到学院约

5公里。

五、注意事项

（一）新生应按时到校办理入学手续，如有特殊情况不能按时报到者，要与学院招生就

业处请假，请假时间不超过一周，联系电话：0474 — 8303456。超过一周不报到者，视为

自动放弃入学资格。

（二）新生入学前要认真阅读学生资助手册，了解国家资助政策。家庭经济困难的学生

可到生源所在地县、市教育局咨询申请“生源地信用助学贷款”，申请成功后，报到时持当

地教育局受理凭证到学院办理回执手续。

（三）新生报到时，必须到所在系打印报到程序单，按顺序办理相关的手续。无报到程

序单进入所在系视为未注册学籍。新生办理完手续后，统一入住学院学生公寓。

六、服务指南

（一）如你对新生报到过程中有关问题存在疑问，可与下列部门联系：

招生录取：0474 - 8303456（招生就业处）

学费缴纳：0474 - 8308301（计划财务处）

学生资助：0474 - 8303450（学生工作处）

在校学习：0474 - 8308309（教务处）

（二）学院地址、网址及联系电话

学院校址：内蒙古乌兰察布市集宁新区满达东街曙光南路一号

学院网址：www.ulvc.edu.cn

学院招生网址：zs.ulvc.edu.cn

报到联系电话： 0474 - 8303456 0474 - 8984420

乌兰察布职业学院

2022 年 8 月 10 日

http://www.ulvc.edu.cn